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Aage Frandsen (SF): 
SF kan støtte lovforslaget. 

Klaus Kjær (DF): 
For det første foreslås det som en opfølgning af 
den ændring af straffeloven, som Folketinget 
vedtog i foråret, at der også på skatteområdet 
afskaffes muligheden for at idømme folk hæfte- 
straf. Den del af lovforslaget har Dansk Folke- 
parti ingen indvendinger imod, og det var jo 
ikke på grund af hæftestrafspørgsmålet, at 
Dansk Folkeparti stemte imod lov om fuldbyr- 
delse af straf m.v. 

Men forslaget medfører også en præcisering 
af strafbestemmelserne af selvangivelsespligten, 
som vedrører ejerboliger. Der foreslås en ad- 
gang til at ansætte ejendomsværdiskatten 
skønsmæssigt, hvis der ikke er selvangivet her- 
om, og på den måde svarer forslaget til den 
gældende ordning vedrørende manglende selv- 
angivelse af skattepligtig indkomst. Desuden 
foreslås der indført et strafansvar for ikke at un- 
derrette myndighederne, hvis ansættelsen af 
ejendomsværdiskatten er for lav. I 

På den ene side kan en sidestilling med angi- I 
velse af skattepligtig indkomst virke meget ri- 
melig, men på den anden side vil dér formentlig 
være tale om nogle ganske få tilfælde, idet det 
må formodes, at ejendomsværdiskatten normalt 
er korrekt ansat. Det er vel stort set således, at 
det kun skyldes fejl fra myndighedernes side, 
hvis en ejendomsværdiskat ikke er opgjort eller 
er ukorrekt ansat. Hvis ejendomsværdiskatten 
ikke er opgjort, er det vel meget rimeligt, at bo- 
ligejeren selv gør opmærksom på, at der er tale 
om en fejl, men det kan blive problematisk, hvis 

, . boligejeren er i den situation, at ejendomsvær- 
diskatten er ansat for lavt. 

Jeg synes, det vil være yderst betænkeligt at 
straffe et forhold, som den enkelte boligejer slet 
ikke er opmærksom på, ganske enkelt fordi bor- 
geren ikke har de tekniske forudsætninger for at 
kunne vurdere, om ejendomsværdiskatten ved 
en fejl er ansat for lavt; og under udvalgsbe- 
handlingen vil vi se på, om vi ikke helt kan få 
fjernet den del af lovforslaget. Det gøres jo også * 
gældende i bemærkningerne til forslaget, at det 
foreslåede strafansvar kun vil blive gjort gæl- 
dende i ganske særlige tilfælde, hvor en bolig- 
ejer ikke reagerer over for en for lav ansættelse 
af beløbet. 

Anders Samuelsen (RV): 
Lovforslaget består af to dele. For det første 
foreslås hæftestraffen afskaffet i forbindelse 
med overtrædelse af skatte- og afgiftsloven. Det 
er en opfølgning af den ændring af skatteloven, 
som Folketinget vedtog sidste år, hvor hæfte- 
straffen blev afskaffet. 

For det andet foreslås indført selvangivelses- 
pligt og strafansvar for ejendomsværdiskat efter 
de samme regler, som gælder for angivelse af 
skattepligtig indkomst. Ejendomsværdiskatten 
opkrævedes første gang den 1. januar 2000, og 
der eksisterer derfor endnu ikke regler vedrø- 
rende selvangivelsen. Men det forekommer na- 
turligt, at reglerne er de samme som fot skatte- . 
pligtig indkomst, og jeg skal på den baggrund 
meddele, at Det Radikale Venstre kan støtte for- 
slaget. 

Frank Aaen (EL): 
Første del af forslaget svarer helt til, hvad vi tid- 
ligere har støttet i anden lovgivning, og anden 
del af forslaget er en logisk konsekvens af det, 
vi har været med til vedrørende ejendomsvær- 
diskat, så vi støtter lovforslaget. 

Kim Behnke (FRI): 
Det er dog utroligt; så mange steder i skattelov- 
givningen, ordet hæfte har stået. Det blev til 
næsten 60 paragraffer, 60 steder, der skal æn- 
dres, fordi ordet hæfte har optrådt, men vi sy- 
nes, det er en logisk og naturlig modernisering 
af vores skattelovgivning, så den bliver i over- 
ensstemmelse med straffelovgivningen i øvrigt. 

Men lad mig benytte lejligheden til at gøre 
gældende, at vi ikke nødvendigvis er enige i 
den måde, skattesager bliver takseret på i for- 
hold til andre kriminelle handlinger i vores 
samfund. 

For os er det en gåde, at i det øjeblik, man ud- 
øver den værste krænkelse overhovedet af et 
andet menneske, nemlig udøver vold eller -  pri- 
mært for kvinders vedkommende -  udøver 
voldtægt, kan man som kriminel slippe med 
ubetydelige straffe i det danske samfund; men 
skulle man have glemt at aflevere sin selvangi- 
velse, eller skulle man på anden vis måske have 
unddraget sig Íidt skattebetaling, skal jeg love 
for, at vi i det danske samfund straffer folk gan- 
ske, ganske voldsomt. Det mener vi ikke står 
mål med den måde, der straffes på i øvrigt. Løs- 
ningen er efter vores opfattelse, at straffen for 
vold mod mennesker bliver væsentlig hårdere, 
end den er i dag, og så må vi se, om den med ti- 


